
 

Verksamhetsberättelse Solbacken 2025 

En tillbakablick från Solbackens år: 

Vi började terminen med en ny förskollärare i arbetslaget efter att Henny Karlsson slutat. Jennifer 

Börjesson bor i Tibro med sin familj och har tidigare bl.a. jobbat i Karlsborg. Hon började på Skatten 

med de äldre barnen. Vi anställde också i början av året en specialpedagog, Helehn Andersson, vilket 

har stärkt vårt arbete med tidiga insatser och stöd till barn i behov av extra anpassningar och särskilt 

stöd. Hennes kompetens har varit ett värdefullt tillskott i handledning av personal. 

Avdelningen Pärlan arbetade under våren med temat Hus och hem och under hösten med temat 

Yrken.  

Avdelningen Skatten hade temat Vännerna i Kungaskogen (ett arbete kring bl.a. empati, vänskap och 

att visa respekt för andra) under våren och påbörjade under hösten ett tema kring Astrid Lindgren.  

Lena, som har ett extra ansvar för förskolans kristna profil, har under året fått tid avsatt för att 

fortsätta att utveckla plan och tidslinje för våra bibelsamlingar. Genom en tydligare röd tråd under 

året underlättas planeringen, samtidigt som barnen får möjlighet att ta del av fler berättelser och 

händelser ur Bibeln på ett strukturerat och åldersanpassat sätt och som vi tänker ska vara till hjälp 

för pedagogerna. 

I maj firade vi Förskolans dag med temat eld. Några brandmän besökte oss och hade med sig flera 

typer av brandbilar samt deras maskot Flammy. Detta blev en uppskattad och lärorik dag för barnen.   

Skolgänget brukar göra en utflykt tillsammans i slutet av terminen innan sommar och skolstart. I år 

blev det en härlig utflykt med buss till Aspa gård i Skövde och mat på McDonalds.  

Under sommaren monterades en ny klätterställning på gården.  

Förskolans läroplan, Lpfö18 (reviderad 2025), reviderades under sommaren med förändringar som 

bland annat främjar barns läsning och rörelse. Läsning har därför varit ett fokusområde under 

hösten. Bl.a. genom att utveckla våra lärmiljöer genom att tillföra fler böcker och skapa mer 

inbjudande läsmiljöer. På vårt föräldramöte bjöd vi in biblioteket för att prata om vikten av 

bokläsning och att vara läsande förebilder. Under vecka 46 uppmärksammade vi Barnboksveckan, 

där böcker och berättande stod i centrum. Några särskilda aktiviteter som hände var att föräldrar och 

barn hade möjlighet att låna hem böcker från förskolan, det bjöds på extra mycket högläsning och 

efter varje bok som lästs så fick barnen sätta prickar på Lilla gubben (pippis häst). Kyrkans personal 

tog oss dessutom med i en härlig sångstund utifrån Astrids Lindgren. Även det här året fanns det 

möjlighet att ansöka om ett stadsbidrag för inköp av litteratur, vi fick del av bidraget så böcker 

köptes in, bland annat några på bokmässan där Sara och Jennifer var med från oss i år. För att trycka 

lite extra på rörelse, har vi under torsdagar haft uppstyrd rörelse tillsammans under utevistelsen.  

Vi köper städ och mat av kommunen. I början av året fick vi en ny städerska Erica och från och med 

augusti började förskolan ta emot mat från Baggeboskolan i stället för Snickarvallens förskola. 

Förändringarna har fungerat bra och vi har bra kommunikation med städ och kök. Vi köper in 

mattransport med taxi likt tidigare.  

Vi har under året tagit emot både praoelever från olika skolor samt APL-elever från Olinsgymnasiet 

och vi har haft förmånen att få sjunga på äldrefest i kyrkan både sommar och jul samt lussat för de 

äldre på Bäckliden.  

 



 

Barn: 

Förskolan har under våren haft 36 barn inskrivna, med fördelningen 20 barn på Skatten och 16 barn 

på Pärlan. 5 barn slutade innan sommaren och började i skolan. Under hösten har förskolan haft 33 

barn inskrivna, med fördelningen 20 barn på Skatten och 13 barn på Pärlan.  

Personal 

Vårterminen 2025 såg personalfördelningen ut såhär: 

Rektor, Julia Lund 

Skolchef, Margareta Gustafsson  

Specialpedagog, Helehn Andersson 

Personal Pärlan: 

Lena Andersson (fritidsledare), Sara Heedman (förskollärare) Maria Jörgensen (barnskötare) & Carola 

Stålman (Barnskötare), Julia Lund (lärare) & Evelina Andersson (barnskötare) 

Personal Skatten: 

Carolina Askeroth (förskollärare), Jennifer Börjesson (förskolelärare), Madelen Wattman 

(barnskötare) & Evelina Andersson (barnskötare) 

Jennifer påbörjade sin tjänst på Skatten 250102. 

 

Höstterminen 2025 såg personalfördelningen ut såhär: 

Rektor, Julia Lund 

Skolchef, Margareta Gustafsson  

Specialpedagog, Helehn Andersson 

Personal Pärlan: 

Lena Andersson (fritidsledare), Sara Heedman (förskollärare) Maria Jörgensen (barnskötare) & Carola 

Stålman (Barnskötare), & Evelina Andersson (barnskötare) 

Personal Skatten: 

Carolina Askeroth (förskollärare), Jennifer Börjesson (förskolelärare), Madelen Wattman 

(barnskötare) & Evelina Andersson (barnskötare) 

Evelina var under 2025 anställd som resurs. 

 

Fortbildning och personalmöten 

En gång per månad har vi APT (arbetsplatsträff) hela Solbacken 16:30-19:00. Två gånger per termin 

har vi kompetensutvecklingsdagar, dessa dagar har förskolan stängt. 

 

Vi har under vårens APT-tillfällen bland annat arbetat och avslutat vårt arbete med vår skolchef kring 

vårt gemensamma uppdrag för att utveckla vår verksamhet samt skapa förutsättningar för ett 

hållbart arbetsliv. Ett arbete vi hoppas har bidragit till ökad samsyn kring arbetsmiljö, samarbete och 

hållbarhet i vårt dagliga arbete. Vår specialpedagog har också varit med oss under våren för att 

handleda personalen. På APT under höstterminen arbetade vi bl. a. med Läslyftet - Läsa och berätta, 

en utbildning från Skolverket kring att utveckla pedagogernas arbete kring läsning och berättande 

med barnen.  



 

Vårens kompetensutvecklingsdagar var en fortsättning tillsammans med kommunens förskolor. Där 

temat var utifrån kommunens utbildningsmål 24/25 ”Synliggöra och sträva efter likvärdig utbildning 

oavsett kön”. Under hösten hade vi en kompetensutvecklingsdag tillsammans med 5 andra förskolor 

med kristen profil. Ett nätverk vi haft under några års tid. Den här gången träffades vi i Falköping och 

förskolan Växthuset och tog bl.a del av föreläsning kring NPF samt en workshop med dans. Efter vårt 

traditionsenliga luciafirande åkte personalen till Billinge hus och hade personalfirande på kvällen. 

Dagen därpå bestod av kompetensutveckling och gemensamt arbete bland annat kring vårt arbete 

om läsning. Efteråt njöt vi av SPA-avdelningen på Billinge hus.  

Föreläsning tillsammans med kommunens förskolor, Sofia Frostlid Alla 

Sunt arbetsliv - arbetsmaterial   Alla 

Skolledarkonferens i Vara    Julia 

När leken inte fungerar    Alla 

Handledning av Helehn specialpedagog   Alla 

Utbildning till VFU-handledare   Sara 

Skyddsombud och arbetsplatsutbildning   Jennifer 

Bokmässan Göteborg 1 dag    Sara & Jennifer 

Föreläsning om NPF, Rickard Lundgren – kristna nätverket  Alla 

Workshop kring dans, Johanna Käll   Alla 

1:a hjäpen utbildning    Alla 

Läslyftet ”Läsa och Berätta”    Alla 

Rektorsutbildning ht-25    Julia  

Webinarium Tidiga insatser i förskolan - det kompensatoriska uppdraget.  Alla  

  Föräldrasamverkan 

• Inskolning: en introduktion i förskolan för varje barn och dess vårdnadshavare.  

• Utvecklingssamtal: ett tillfälle för föräldrar och personal att utifrån förskolans uppdrag 

samtala om barnets lärande och utveckling. 

• Föräldraenkät: ingen enkät genomfördes av kommunen  

• Solbackengudstjänst 16 mars 

• Gemenskapsdag/gårdsdag 12 april. Ett par timmar en lördag i april där några pedagoger 

tillsammans med föräldrar och barn hjälptes åt att rensa/räfsa/gräva och göra fint på gården. 

Fika på gräsmattan. 

• Sommaravslutning: Traditionsenligt midsommarfirande med familjer och släkt med dans, 

sång, fika och avtackning av våra blivande skolbarn. 

• Föräldramöte 14 oktober med besök av Biblioteket 

• Luciafirande: 11 december uppträdande i kyrkan med förskolans familjer. Ca 200 barn och 

vuxna 

• Vid flera tillfällen har föräldrarna blivit bjudna på TakeAwayfika på morgonen.  



 

 

    

    //Rektor Julia Lund 2026-01-20 


